quo sacra aedes ambitur, ut attactum, insertus: est autem ex arena rudis,
et quod humido loco jacuerat exesus: inseriptio tamen legibilis et integra
est, qui in praesens consopita revolutione in domo comitatus Zagrabiensis,
ut mox occuret, asservatur. Festo itaque nominis Mariae anno attacto 1818
in 13. sept. incidente mulier quaedam Zagrabiensis, quod totum publicum
usque hodiernum diem latet, ad dicti lapidis litteras attentiores rusticos
reddidit, asseverans inibi antiquissima eorum privilegia contineri; satis hoe
erat populo simplici dicere aliorum instar libertates aliquas novas anno illo,
quod optimus terrae princeps rex noster Franciscus I. per Croatiam pere-
grinabatur quaerenti, qui ideo a tempore illo factae revolutionis, de lapide
sollicite custodiendo cogitabat, quin tamen custodia haec innotuisset, donec
et 17. septembris anni attacti eundem parochiani hujates in societate Vu-
grensium , in absentia mea extum in urbe Zagrabiensi commorantis, effo-
dissent, effossumque inter festivas adclamationes, quasi dominales officiales,
pro tali ad urbem advehendo, relatore Andrea Kuntich sclopetario, venturos,
praevenissent, et adgratulationes futurae libertatis ad parochiam Vugrensem,
primumque aream colonorum Pekchecz, deinde vero Pavlovich, ubi illum
fimo infoderant, promoverunt .. ... (22. et 23. maji 1819). Post quod
aliqua. examina, e quibus prodiverat lapidem in fimo Pavlovichianorum, illum
celebrem insolitorum aliquorum privilegiorum, manere . . . . lapis supra me-
moratus per capitaneum Drenovacz in commitiva duorum decurionatuum
militarium superioris item locumtenentis Szavich, ac Stephano Ditkovich,
comitatus Zagrabiensis hon. v. judicum e fimo Pavlovichianorum exceptus,
currui impositus, ac ad arcam parochialem Vugrensem promotus est. Duces
tumultunm, praevie ligati et ad feramenta varia positi, quaterni et quaterni
cum tot militibus ad urbem, carceresque comitatus expediti sunt, ita tamen,
ut upum ex dictis curribus occuparet lapis privilegialis cum 196 variis
instrumentis apud tumultuantes repertis, quae cistulis ligneis usi et lapis
imposita fuerant, in curru haec habente, qui ceteros sequebantur, vestus
etiam fuerat.

Ovo jest sve, 5to se o tom kamenu znade. Sto, dok Vas izvjestujem,
jesam najpokorniji sluga Josip Turkovié. U Cuderju 7. studenoga 1882.¢

Docim su Turopoljei znali svoj kamen spasiti medju svetinjama svoga
arkiva, te danas na njihovu dast stoji na Zelu epigraficke sbirke nar. zem,
muzeja, slavna Zupanija zagrebatka odsudila je Sulerski na unistenje; valjda
ito -se bojala Ugralkih kolaca! Nije toliko ¢énda za onda, ali za danas?
Tu ne davno gledali smo, da i gor navedeni stenjevaéki nadpis dodje u
nar. muzej. Ista Zupanija oberulke prihvati mnienje ondjeinjega Zupnika,
koj se pobojao za obstanak crkve, kad bi se onaj kamen iz zida maknuo.
Divna simplicitas!
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ne samo zato, da sve dosada¥nje znanstveno gradivo spadajude na
Andautoniju, ovdje predodimo, nego i zato, &to i u ovom nadpisu
dolazi ime ovoga grada, i $to nam se &ini, da nije do sada sasvim
tuéno objelodanjen bio.